1

2025年１月17日

各 位

会 社 名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺本 直樹

 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

業務提携の解消に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社CrossConsulting（所在：大阪市中央区、代表取締役：春木開、以下

「CrossConsulting」と言います）との業務提携(以下「本業務提携」と言います)を解消することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携解消の理由

2024 年３月 25 日付「株式会社 CrossConsulting との業務提携に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、当社と

CrossConsultingは、本業務提携を締結し、相互に有するノウハウや技術を活かし、新たな付加価値の創造に向けた取り

組みを進めてまいりました。

具体的には、当社クライアント・見込み客に対して、CrossConsultingの代表者であり著名なインフルエンサーである

春木開氏(以下「春木氏」と言います)の発信力や影響力を活かしたインフルエンサーマネージメント施策の提案を実施

し、また春木氏自身が登壇するセミナーなどのプロモーションを実施いたしました。

これにより、当社はクライアントおよび新規見込み客に対する機会を獲得し、インフルエンサー施策の提案を実施

し、案件の受注を獲得いたしました。

しかしながら、当初想定していた、当社クライアントに対するインフルエンサー施策の提案については、上記の通

り一部で受注は獲得したものの、当社クライアントのニーズに合致したサービスの設計に遅れが見られ、当初想定し

ていた両社のノウハウを活かした業績向上に繋がる相乗効果を実現することが難しい状況が続いておりました。

そこで、当社からの申出により両社で協議した結果、本提携により得られた一定の成果を以って、今後はこれまで

両社で築き上げてきた良好な関係を維持しつつも、両社それぞれが独自のサービス展開を行い、事業の拡大を目指す

ことが望ましいとの判断に至り、本提携を解消することといたしました。

なお本提携解消に伴い、当社 Webサイト等における本業務提携によるサービス紹介のコンテンツについては、随時そ

の掲載を終了いたします。

2

２． 解消する業務提携の内容

業務提携の内容は以下の通りであります。

・当社は、CrossConsulting の知見を得て、インフルエンサーの得意分野やフォロワーの特徴などを考慮し、各商品

やサービスごとに最適なインフルエンサーをクライアントへ提案を行う。

・CrossConsulting は、本業務提携により当社クライアントとの接点を得ることでナショナルクライアント、ナショ

ナルブランドに対する同社の認知向上や提案機会の増大、新たな顧客開拓に繋げる。

３． 業務提携解消の相手先の概要

① 名 称  株式会社CrossConsulting

②  所 在 地  大阪市中央区高麗橋一丁目７番7 号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 春木 開

④ 事 業 内 容  経営に関するコンサルティング業務、情報処理サービス業等

⑤  資 本 金 1,000,000 円

⑥ 設 立 年 月 日  2020 年３月16 日

⑦ 大株主及び持株比率  春木 開（100%）

⑧ 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 代表取締役 春木 開氏は当社の執行役員です。2025年1月

31日付で契約を解消し、退任する予定です。

取 引 関 係 インフルエンサー施策における取引がありました。

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません。

⑨ 最近３年間の経営成績及び財政状態(非連結)                     (単位:千円)

決 算 期 2022 年２月期 2023 年２月期 2024 年２月期

純 資 産 10,483 8,557 10,146

総 資 産 58,887 43,353 43,292

１株当たり純資産（円） 10,483 8,557 10,146

売 上 高 71,248 57,616 57,888

営 業 利 益 8,340 △2,507 △79

経 常 利 益 8,616 △2,103 1,449

当 期 純 利 益 6,268 △1,926 1,589

１株当たり当期純利益（円） 6,268 △1,926 1,589

１株当たり配当金（円） 0.00 0.00 0.00

４． 日程

 （１）取締役会決議日 2025年1月17日

 （２）契約解消日 2025年1月31日

５． 今後の見通し

本件が当社の 2025年12月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上

	業務提携の解消に関するお知らせ
	１． 業務提携解消の理由
	２． 解消する業務提携の内容
	３． 業務提携解消の相手先の概要
	４． 日程
	５． 今後の見通し